

شرکت: قند لرستان	سرمایه ثبت شده: 240,000
نماد: قلرست	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 154207	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1397/04/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1397/04/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	قند لرستان
بند مقدمه	
1. 1-صورت‌های مالی شرکت قند لرستان (سهامی عام) شامل ترازنامه به تاریخ 31 تیرماه 1397 و صورت‌های سودوزیان و جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 33 توسط این مؤسسه، حسابرسی شده است.	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورت‌های مالی	
2. 2-مسئولیت تهیه صورت‌های مالی یادشده طبق استانداردهای حسابداری، با هیأت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه صورت‌های مالی است به‌گونه‌ای که این صورت‌ها، عاری از تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.	
بند مسئولیت حسابرس	
3. 3-مسئولیت این مؤسسه، اظهارنظر نسبت به صورت‌های مالی یادشده براساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این مؤسسه الزامات آئین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف بااهمیت در صورت‌های مالی، اطمینان معقول کسب شود. حسابرسی شامل اجرای روش‌هایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورت‌های مالی است. انتخاب روش‌های حسابرسی، به قضاوت حسابرس، ازجمله ارزیابی خطرهای تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورت‌های مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورت‌های مالی به منظور طراحی روش‌های حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترل‌های داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیأت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورت‌های مالی است. این مؤسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر مشروط نسبت به صورت‌های مالی، کافی و مناسب است. همچنین این مؤسسه بعنوان بازرس قانونی مسئولیت دارد موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت و سایر موارد لازم را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.	

4. 4-بشرح یادداشت توضیحي 1-33، هیأت مدیره شرکت با قصد استفاده از مشوق قانوني شماره 58841 مورخ 26/4/1397 مصوبه شوراي عالي هماهنگي اقتصادي تصميم گرفته که مبلغ 160 میلیارد ريال از سود سال مالي منتهي به 31/4/1397 خود را تقسيم نکرده و از آن بعنوان سود تقسيم نشده سال مذکور براي افزايش سرمايه موضوع مصوبه فوق استفاده نمايد و مراحل اجرايي آن را تا مهلت قانوني مقرر در مصوبه عملي سازد و بر اين مبنا ماليات 160 میلیارد ريال فوق در محاسبات ماليات عملکرد سال جاري به استناد اين مصوبه به نرخ صفر محاسبه شده است. بنابه مراتب مزبور و باتوجه به شرايط و ضوابط درنظرگرفته شده در مصوبه فوق، و ازآنجایکه رويه اجرايي استفاده از اين مشوق تا تاريخ اين گزارش مشخص نشده، از آثار تعديلات موردنياز دراین زمینه اطلاعي دراختيار نيست.

اظهار نظر مشروط

5. 5- به نظر اين مؤسسه، به استثنای آثار موارد مندرج در بند (4)، صورتهای مالي يادشده در بالا، وضعیت مالي شرکت قند لرستان (سهامي عام) در تاريخ 31 تيرماه 1397 و عملکرد مالي و جريانهای نقدي آن را براي سال مالي منتهي به تاريخ مزبور، از تمام جنبه-های بااهميت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می-دهد.

تاکید بر مطالب خاص

6. 6-بشرح یادداشت توضیحي 4-10، حدود 3,300 مترمربع از 8,000 مترمربع زمین شرکت واقع در شهرستان الشتر که ارزش دفتری کل آن در تاريخ ترازنامه بالغ بر 32 میلیارد ريال بوده، در سنوات قبل توسط شهرداری الشتر تصرف گردیده و تا تاريخ اين گزارش، اقدامات حقوقی و قانوني شرکت در اين ارتباط منجر به صدور رأي دادگاه بدوي به نفع شرکت مبني بر دریافت مبلغ 2/16 میلیارد ريال بهای روز اراضي تصرف شده گردیده که مورد اعتراض شهرداری قرار گرفته است. در اين خصوص اعمال هرگونه تعديل موردنياز در حسابهای شرکت موکول به خاتمه پیگیریهای طرفین و صدور رأي نهايي و قطعي مراجع قانوني ذيربط در اين خصوص خواهد بود.

7. 7-طبق یادداشت توضیحي 2-1-5، مبلغ 9/71 میلیارد ريال بابت مانده پارانه متعلقه شکر چغندري توليدي سنوات قبل به عنوان طلب شرکت از سازمان حمايت مصرف کنندگان و توليد کنندگان جزو اقلام حسابهای دریافتني تجاري (جدول یادداشت توضیحي 5) منعکس می-باشد که تسويه یا وصول نشده است.

8. 8-وضعیت مالیاتها و حق بیمه های مطالباتي آتی شرکت در یادداشت-های توضیحي 3-1-12 و 4-1-12 و 3-13 مندرج می-باشد. با توجه به رويه مراجع ذيربط در تشخيص و مطالبه اين اقلام، اعمال هرگونه تعديل در رابطه با موارد مذکور موکول به خاتمه رسیدگی و رأي نهايي و قطعي مراجع قانوني مربوطه خواهد بود.

گزارش در مورد ساير اطلاعات

9. 9-مسئولیت "ساير اطلاعات" با هیأت مدیره شرکت است. "ساير اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسيري مدیریت است.

اظهارنظر اين مؤسسه نسبت به صورتهای مالي، دربرگیرنده اظهارنظر نسبت به "ساير اطلاعات" نيست و نسبت به آن هيچ نوع اطمیناني اظهار نمی-شود.

در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالي، مسئولیت اين مؤسسه مطالعه "ساير اطلاعات" به منظور شناسايي مغایرت-های بااهمیت آن با صورتهای مالي یا با اطلاعات کسب شده در فرایند حسابرسی و یا تحریف-های بااهمیت است. در صورتي که اين مؤسسه به اين نتیجه برسد که تحریف بااهميتي در "ساير اطلاعات" وجود دارد، باید اين موضوع را گزارش کند.

همانطورکه در بخش "مباني اظهارنظر مشروط" در بالا توضیح داده شده، اين مؤسسه به اين نتیجه رسیده است که ساير اطلاعات حاوي تحریف بااهمیت به شرح بند (4) بالا می-باشد. همچنین اطلاعات مالي آتی مندرج در فرمهای پيش بيني توسط سازمان بورس در ساير اطلاعات که می-بایستني در چارچوب گزارشگری اطلاعات مالي آتی مورد بررسی و اظهارنظر قرار گیرد، در چارچوب گزارشگری درمورد ساير اطلاعات، توسط اين مؤسسه مورد بررسی و اظهارنظر قرار نگرفته است.

10. اهم موارد مربوط به عدم رعایت مفاد اساسنامه و اصلاحیه قانون تجارت بشرح زیر می-باشد:

- 10-1- تودیع سهام وثیقه مدیران نزد صندوق شرکت در رعایت ماده 32 اساسنامه و 114 و 115 اصلاحیه قانون تجارت.
- 10-2- پرداخت کامل سود سهام مصوب سنوات قبل حداکثر ظرف مهلت 8 ماه پس از تاریخ تصویب در مجمع عمومی.
- 10-3- مفاد ماده 36 اساسنامه مبنی بر درج نام مدیران حاضر و غایب در جلسات هیأت مدیره شرکت.
11. 11-بشرح یادداشت توضیحی 2-12، مبلغ 2 میلیارد ریال بعنوان پاداش عملکرد سال جاری هیأت مدیره در حسابها ذخیره شده است. قطعیت این موضوع موقوف به تصویب مراتب امر توسط مجمع عمومی محترم عادی سالانه شرکت می-باشد.
- 12-12-معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 1-32، بعنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش صورت گرفته، در زمان انجام عملیات حسابرسی توسط هیأت مدیره به اطلاع این مؤسسه رسیده و مورد بررسی قرار گرفته است. معاملات فوق با کسب مجوز از هیأت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری انجام گردیده و این مؤسسه به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، برخورد ننموده است.
- 13-13-گزارش هیأت مدیره به مجمع عمومی عادی سالانه درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت مورد بررسی قرار گرفته است. با توجه به رسیدگیهای انجام شده، نظر این مؤسسه به موارد بااهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیأت مدیره باشد، جلب نگردیده است.
- 14-14-اهم موارد ملاحظه شده در بررسی مراعات مقررات و ضوابط حاکم بر شرکتها پذیرفته شده در بورس، شامل تأخیر در ارسال صورتهای مالی حسابرسی نشده میان دوره ای 6 ماهه منتهی به 30/10/1396، گزارش فعالیت ماه های تیر و مرداد 1396 و تیرماه 1397، ارائه صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالانه مورخ 27/8/1396 به مرجع ثبت شرکتها، عدم ارسال جدول زمانبندی پرداخت سود سهام به دلیل تقسیم سود نقدی بیشتر از پیشنهاد هیأت-مدیره، عدم پرداخت سود سهام مصوب سنوات قبل، عدم افشای گزارش هیأت-مدیره در رابطه با کنترل های داخلی و افشای فوری تغییر در ترکیب اعضای هیأت مدیره می-باشد.
- 15-15-الزامات کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی براساس چک لیست ابلاغی سازمان بورس و اوراق بهادار مورد بررسی این مؤسسه قرار گرفته و به استثنای عدم اجرای وظایف پیش بینی شده برای کمیته حسابرسی و عدم تدوین و تصویب برخی آئین نامه-های مالی و عملیاتی و اداری، عدم ارزیابی ریسکها و عدم تشکیل واحد حسابرسی داخلی، به مورد عمده و حائز اهمیت دیگری برخورد نشده است.
- 16-16-در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آئین نامه-ها و دستورالعمل-های اجرایی مرتبط در چارچوب چک لیستهای ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی، مورد ارزیابی قرار گرفته و موارد بااهمیتی که قوانین و مقررات یادشده در مورد آنها مراعات نشده، عمدتاً شامل تعیین شخص یا واحد مبارزه با پولشویی و معرفی آن به واحد اطلاعات مالی، انجام وظایف پیش -بینی- شده برای واحد مزبور و عدم شناسائی کامل ارباب رجوع بوده است.

10آبان1397

موسسه حسابرسی بهمند

1397/08/15 18:59:54		[Reza Atash [Sign	شریک موسسه بهمند
1397/08/15 20:10:57	871581	[Ahmadreza Sharifi Ghazvini [Sign	شریک موسسه بهمند
1397/08/15 20:14:46	800735	[Ali Mashregi Arani [Sign	مدیر موسسه بهمند

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۰۴/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۰۴/۳۱	درصد تغییرات

دارایی‌ها			بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام					
دارایی‌های جاری			بدهی‌های جاری					
موجودی نقد	۴۴,۰۲۱	۳,۵۳۲	۱,۱۴۳	برداختنی‌های تجاری	۵,۷۶۸	۱۰,۵۳۳	(۴۵)	
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۳۸۹,۳۶۴	۱۳۳,۸۹۵	۱۳۴	برداختنی‌های غیرتجاری	۳۹,۱۱۲	۲۱,۴۹۲	۳۵	
دریافتنی‌های تجاری	۱۳۹,۵۳۹	۶۹,۶۹۴	۸۶	مالیات پرداختنی	۷,۳۹۰	۳۳,۱۷۰	(۶۸)	
دریافتنی‌های غیرتجاری	۱,۶۸۸	۵,۲۰۰	(۶۸)	سود سهام پرداختنی	۶,۳۳۳	۵,۴۳۰	۱۷	
موجودی مواد و کالا	۶۶,۳۷۰	۸۷,۵۰۹	(۳۳)	تسهیلات مالی	۱۵۵,۷۰۸	۴۴,۳۷۰	۳۵۱	
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۵,۷۵۹	۱۳,۳۷۴	(۵۷)	ذخایر	۰	۰	--	
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۳۰۷	۱۰۸	۹۲	
جمع دارایی‌های جاری	۵۳۶,۷۵۱	۳۰۳,۱۱۴	۷۷	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۲۰۴,۵۱۸	۱۰۵,۰۸۳	۹۵	
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	بدهی‌های غیرجاری				
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۰۳	۱۰۳	۰	برداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	--	
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--	
دارایی‌های نامشهود	۳,۳۸۱	۳,۳۸۱	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۵,۸۶۱	۸,۰۰۸	(۳۷)	
دارایی‌های ثابت مشهود	۳۹۳,۴۶۵	۳۹۶,۹۰۴	(۱)	ذخیره مرایای پایان خدمت کارکنان	۸,۱۶۰	۸,۳۵۵	(۲)	
سایر دارایی‌ها	۳	۱۱۳	(۹۸)	جمع بدهی‌های غیرجاری	۱۴,۰۳۱	۱۶,۳۶۳	(۱۴)	
جمع دارایی‌های غیرجاری	۳۹۵,۹۵۱	۳۹۹,۵۰۰	(۱)	جمع بدهی‌ها	۳۱۸,۵۳۹	۱۳۱,۴۴۶	۸۰	
			حقوق صاحبان سهام					
				سرمایه	۲۴۰,۰۰۰	۲۴۰,۰۰۰	۰	
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--	
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--	
				سهام خزانه	۰	۰	--	
				اندوخته قانونی	۳۳,۲۴۰	۱۳,۹۹۰	۷۹	
				سایر اندوخته‌ها	۴۰	۴۰	۰	
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--	
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--	
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	--	
				سود (زیان) انباشته	۲۵۰,۸۸۳	۲۳۸,۱۳۸	۵۴	
				جمع حقوق صاحبان سهام	۶۱۴,۱۶۳	۴۸۱,۱۶۸	۲۸	
جمع دارایی‌ها	۸۳۳,۷۰۳	۶۰۳,۶۱۴	۳۸	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۸۳۳,۷۰۳	۶۰۳,۶۱۴	۳۸	

صورت سود و زیان

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	
سود (زیان) خالص			
درآمدهای عملیاتی	۱,۰۱۷,۷۰۳	۷۳۷,۱۶۳	۳۸

٢١	(٤٠٧,٨١٢)	(٧٩٢,٥٤٥)	نهای تمام شدم درآمد های عملیاتی سود (زیان) ناخالص
١١	(٢٤,١٣٠)	(٢٤,٨٨٢)	هزینه های فروش، اداری و عمومی
١١٢	٢,٩٠٥	٤,١٥٧	سایر درآمدهای عملیاتی
--	*	*	سایر هزینه های عملیاتی
٨٨	١٠٨,١٢٢	٢٠٢,٢٧٠	سود (زیان) عملیاتی
١١٨	(٤,٥٢٢)	(١٢,٢٧٠)	هزینه های مالی
(٤٢)	٢٧,٩٢٠	١٧,٥١٧	سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه گذاری ها
٢٣٠	١,٤٩٠	٧,٢٤٥	سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
٢٢	١٥١,٢١٠	٢١٢,٩٨٢	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
(٤٢)	(٢٢,٢٧٤)	(٨,٩٨٧)	مالیات بر درآمد
٤٠	١٢٧,٧٢٢	٢٠٢,٩٩٥	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
--	*	*	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
٤٠	١٢٧,٧٢٢	٢٠٢,٩٩٥	سود (زیان) خالص
			سود (زیان) پایه هر سهم
١٢٢	٢٢٨	٨٠٩	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(٧٤)	١٨٢	٢٥	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	*	*	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
٤١	٥٢٢	٨٥٢	سود (زیان) پایه هر سهم
			سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
--	*	*	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
--	*	*	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	*	*	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
--	*	*	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
			گردش حساب سود (زیان) انباشته
٤٠	١٢٧,٧٢٢	٢٠٢,٩٩٥	سود (زیان) خالص
٢٧	١٤٧,٠٢٢	٢٢٨,١٢٨	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
--	(٢٥١)	*	تعدیلات سنواتی
٢٧	١٤٤,٧٩١	٢٢٨,١٢٨	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
٢٠	(٤٠,٠٠٠)	(٧٢,٠٠٠)	سود سهام مصوب
--	*	*	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
٢٤	١٠٤,٧٩١	١٥٤,١٢٨	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
--	*	*	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
٥٢	٢٢٢,٥٢٥	٢٤١,١٢٢	سود قابل تخصیص
٤٠	(٤,٢٨٧)	(١٠,٢٥٠)	انتقال به اندوخته قانونی
--	*	*	انتقال به سایر اندوخته ها
٥٢	٢٢٨,١٢٨	٢٥٠,٨٨٢	سود (زیان) انباشته پایان دوره
٤١	٥٢٢	٨٥٢	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
*	٢٢٠,٠٠٠	٢٢٠,٠٠٠	سرمایه

صورت جریان وجوه نقد

1 1		واقعی 1 1396/04/31	واقعی دوره منتهی به 1397/04/31 حسابرسی شده 1397/04/31	
--------	--	--------------------------	--	--

1397/04/31

1396/04/31

عملیات با اشکال مواجه گردید. لطفا مدیر سیستم را در جریان قرار دهید

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتها ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱							دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱				برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱
			تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال		
فروش داخلی:														
شکرچغندری تن	دولت		۲۳,۵۸۶	۲۷,۸۴۳,۱۵۸.۸۶	۶۲۸,۸۴۳	(۵۱۱,۰۱۷)	۱۱۷,۸۲۶	۳۰,۳۹۸	۲۹,۱۸۵,۹۱۹.۸۶	۸۸۴,۳۷۵	(۷۴۷,۲۸۱)	۱۳۶,۹۹۴	۳۰,۷۰۰	
تفاله خشک تن	هیئت مدیره		۱۵,۱۴۳	۵,۸۵۲,۰۱۰.۸۳	۸۸,۶۱۷	(۸۲,۹۴۳)	۵,۶۷۵	۱۳,۰۹۴	۸,۶۰۶,۴۶۰.۹۷	۱۱۳,۶۹۳	(۴۰,۶۶۴)	۷۳,۰۳۹	۹,۶۶۰	
تفاله تر	تن	هیئت مدیره	۳,۰۱۲	۸۰,۸۱۰.۰۹	۲,۶۵۳	(۹۴۹)	۱,۷۰۴	۳,۸۲۱	۱,۳۱۹,۸۳۷.۷۴	۴,۶۶۱	(۶۳۵)	۴,۰۳۶	۳,۰۰۰	
ملاس	تن	هیئت مدیره	۵,۵۶۱	۳,۰۶۵,۹۹۵.۳۳	۱۷,۰۵۰	(۱۳,۹۰۶)	۴,۱۴۴	۴,۶۸۱	۳,۴۳۳,۶۶۸.۰۲	۱۶,۰۷۳	(۴,۹۳۵)	۱۱,۱۳۸	۴,۶۰۰	
جمع فروش داخلی			۴۶,۳۰۲		۷۳۷,۱۶۳	(۶۰۷,۸۱۴)	۱۲۹,۳۴۹	۵۱,۸۹۴		۱,۰۱۷,۷۰۳	(۷۹۳,۵۰۵)	۲۳۴,۱۹۷	۳۷,۹۶۰	
فروش صادراتی:														
جمع فروش صادراتی:			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰	
درآمد ارائه خدمات:														
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰	
برگشت از فروش			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰	
تخفیفات														
جمع			۴۶,۳۰۲		۷۳۷,۱۶۳	(۶۰۷,۸۱۴)	۱۲۹,۳۴۹	۵۱,۸۹۴		۱,۰۱۷,۷۰۳	(۷۹۳,۵۰۵)	۲۳۴,۱۹۷	۳۷,۹۶۰	

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۰۴/۳۱	۱۳۹۳/۰۴/۳۱	۱۳۹۴/۰۴/۳۱	۱۳۹۵/۰۴/۳۱	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱
مبلغ فروش	۴۸۳,۰۴۶	۳۶۹,۶۶۵	۶۷۱,۴۳۱	۷۹۶,۵۹۴	۷۳۷,۱۶۳	۱,۰۱۷,۷۰۲	۰
مبلغ بهای تمام شده	(۲۸۰,۹۶۱)	(۲۳۴,۷۷۸)	(۵۴۱,۸۶۳)	(۶۷۰,۰۵۳)	(۶۰۷,۸۱۴)	(۷۹۳,۵۰۵)	۰

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

"افزایش سود آوری از طریق افزایش سهم تولید و بازار تامین نیازهای روز مشتریان توانمند سازی منابع انسانی از طریق برگزاری دوره های آموزشی ضمن خدمت ارتقاء دانش و استفاده از تکنولوژی روز در بخش کشاورزی و صنعت بهبود مستمر و پایدار در کلیه فرآیندهای شرکت"

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۵۰۳,۰۱۹	۶۳۵,۴۹۶
دستمزد مستقیم تولید	۱۳,۵۴۱	۱۸,۹۹۰
سربرار تولید	۱۰۱,۳۰۲	۱۱۳,۸۸۷
جمع	۶۱۵,۸۶۲	۷۶۷,۳۷۳
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۶۱۵,۸۶۲	۷۶۷,۳۷۳
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۰	۰
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	۰	۰
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۶۱۵,۸۶۲	۷۶۷,۳۷۳
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۳۴,۴۰۹	۳۳,۴۵۷
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۳۳,۴۵۷)	(۶,۳۳۵)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۶۰۷,۸۱۴	۷۹۳,۵۰۵
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۶۰۷,۸۱۴	۷۹۳,۵۰۵

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱												
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار
شکرچغندری تن	تن	۱,۳۸۲	۳۳,۵۰۸,۶۸۳.۰۷	۳۱,۱۰۷	۲۹,۱۲۲	۲۴,۷۶۰,۷۹۹.۴	۷۳۱,۰۸۴	(۷)	۰	۰	۳۰,۳۹۷	۳۴,۶۶۵,۱۸۱.۳۷	۷۴۷,۳۸۱	۲۰۰
تفاله خشک تن	تن	۰		۰	۱۳,۰۹۴	۳,۱۰۵,۵۴۴.۵۳	۴۰,۶۶۴	۰	۰	۰	۱۳,۰۹۴	۳,۱۰۵,۵۴۴.۵۳	۴۰,۶۶۴	۰
تفاله تر تن	تن	۰		۰	۳,۸۳۱	۱۶۳,۵۶۹.۷۵	۶۳۵	۰	۰	۰	۳,۸۳۱	۱۶۳,۵۶۹.۷۵	۶۳۵	۰

سایر هزینه ها جمع	۱۰,۶۱۵ ۱۰۱,۳۰۲	۱۱,۸۲۶ ۱۱۴,۸۸۷	۱۰,۱۲۴ ۱۱۴,۵۱۵	۶,۱۷۳ ۳۴,۱۲۰	۷,۸۳۳ ۳۶,۸۸۴	۶,۷۰۵ ۳۲,۲۸۱
----------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-----------------	-----------------	-----------------

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	با عنایت به افزایش نرخ مواد اولیه (چغندر) توسط دولت محترم (همانند سالهای اخیر) نرخ فروش محصولات هم به تناسب افزایش نرخ عوامل تولید ، افزایش خواهد داشت.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	خرید چغندر بدلیل اینکه نیاز به ارز ندارد و خرید داخلی میباشد و توسط دولت محترم نرخ خرید آن تعیین می گردد شامل نوسانات نرخ ارز نمی باشد .

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	همانگونه که در قسمت بالا اشاره شد این صنعت ارز بری ندارد .
----------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۰۴/۳۱
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۸۲	۷۳	۷۰
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۳۰	۳۰	۳۳

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۰۴/۳۱		۱۳۹۷/۰۴/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	علیرغم افزایش ۲۰ % هزینه ها نسبت به سال قبل ، با توجه به کاهش ۲۹% خرید مواد اولیه نسبت به سال قبل وکاهش دوره بهره برداری ۱۳% کاهش خواهد داشت .
----------------------------------	--

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۰۴/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
توربین	۰	۰	دلار	۰	۰	۰	۰	۰	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

مورد ندارد

وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر

نام شرکت	سال مالي منتهي به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱				دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه هاي آتي شرکت در شرکت سرمايه پذير
	درصد مالکیت	بهاي تمام شده	سال مالي شرکت سرمايه پذير	درآمد سرمايه گذاري - ميليون ريال	درصد مالکیت	بهاي تمام شده	درآمد سرمايه گذاري - ميليون ريال	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر
مورد ندارد

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
سود و زیان حاصل از فروش نهاده های کشاورزی	۲,۶۸۲	۵,۹۶۸
درآمد حاصل از کارکرد ماشین آلات کشاورزی	۳۳۳	۱۷۷
خالص کسر و اضافات انبارگردانی	۰	۱۲
جمع	۲,۹۰۵	۶,۱۵۷

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
جمع	۰	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)										
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	ریالی	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی	کوتاه مدت	بلند مدت		
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰	۰	
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۵۲,۳۷۸	۱۶۱,۵۶۹		۰	۰	۱۵۵,۷۰۸	۵,۸۶۱	۱۴,۲۷۰	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰	
جمع		۵۲,۳۷۸	۱۶۱,۵۶۹				۱۵۵,۷۰۸	۵,۸۶۱	۱۴,۲۷۰	
								انتقال به دارایی	۰	
								هزینه مالی دوره	۱۴,۲۷۰	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

با توجه به نیاز نقدینگی ، در سال مالی ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ نیز معادل سال مالی قبل از تسهیلات بانکی استفاده خواهد شد و پیش بینی می شود در صورت عدم افزایش نرخ کارمزد تسهیلات بانکی ، هزینه های مالی افزایش قابل توجهی نداشته باشند.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	با توجه به نیاز نقدینگی ، در سال مالی ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ نیز معادل سال مالی قبل از تسهیلات بانکی استفاده خواهد شد و پیش بینی می شود در صورت عدم افزایش نرخ کارمزد تسهیلات بانکی ، هزینه های مالی افزایش قابل توجهی نداشته باشد.
----------------------------------	---

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
سود حاصل از اوراق مشارکت و سپرده های سرمایه گذاری بانکی	۴۷,۶۷۹	۱۷,۳۳۲
سود سهام و سود ناشی از فروش سرمایه گذاریها	۲۶۱	۱۷۵
جمع	۴۷,۹۴۰	۱۷,۵۱۷

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام منفرقه

شرح	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
سود ناشی از فروش دارائی ثابت	۱,۷۰۱	۵,۵۰۸
سود فروش ضایعات و لوازم اسقاطی	۳	۱,۵۰۸
سود تسهیلات اعطائی به زارعین و شرکت های کشاورزی	۳	۱۸
سایر	(۱۷)	۲۳۱
جمع	۱,۶۹۰	۷,۲۶۵

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۲۲۸,۱۲۸	۱۲,۷۷۳	۱۲۷,۷۳۴	۷۲,۰۰۰	۱۰ درصد

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	ادامه مطالعه درمورد افزایش ظرفیت کارخانه
----------------------------------	--

سایر توضیحات با اهمیت

مورد ندارد

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»